QUINTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 20126 CADERNO 1

PORTARIA CORREGEDORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379605

PORTARIA Nº 04/2012-CG., DE 08 DE MAIO DE 2012
A Corregedora-Geral da Procuradoria-Geral do Estado, no uso
das suas atribuições legais...
Considerando a suspeição alegada por dois dos membros da
comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurada por
meio da Portaria nº 03/12, publicada em 07 de maio do corrente
ano,
RESOLVE:
I - Substituir os Procuradores do Estado Aparecida Pontes
Souza e Ibraim José das Mercês Rocha, pelos Procuradores
do Estado Thales Eduardo Rodrigues Pereira, identidade
funcional nº 632970/2 e Soraya Fernandes da Silva Leitão,
identidade funcional nº 5402794/1, fi gurando o primeiro
substituto como Presidente.
II – O prazo para conclusão dos trabalhos contar-se-á a partir da
publicação desta Portaria.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

CARMEN LÚCIA MENDES CUNHA
Corregedora-Geral

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379789
PORTARIA: 298/12-PGE.G

Objetivo: Participar de reunião com membros do Governo do
Estado de Minas Gerais e os Secretários de Planejamento e da
Fazenda do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belo Horizonte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5819075/CAIO DE AZEVEDO TRINDADE ( Procurador-
Geral do Estado) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/05/2012 a
16/05/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380022

PORTARIA: 300/12-PGE.G
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROSANGELA DE SOUZA MARTINS            Auxiliar Técnico         3152979
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092130662690000    0101000000          339039              150,00
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380163

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 377123
PORTARIA: 293/12-PGE.G

Objetivo: Tirar carga de autos judiciais e pegar a certidão de
intimação referente ao processo 200800005912-PGE.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5896490/LÍGIA DE BARROS PONTES (Procurador do Estado) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 14/05/2012 a 14/05/2012
57206557/MARCELLO SOARES VIEIRA (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 14/05/2012 a 14/05/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 379718

Contrato: 17
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação do imóvel que servirá de sede do Arquivo de
documentação da Defensoria Pública.
Valor Total: 18.000,00
Data Assinatura: 14/05/2012
Vigência: 14/05/2012 a 13/05/2015
Dispensa: 146391/2012
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03091136364990000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: MARIA JOSÉ CARRAPATOSO COELHO
Endereço: R Osvaldo Cruz, 53
CEP. 66017-090 - Belém/PATelefone: 9132230524 Celular:
9188515349
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

PORTARIA Nº 1351/12 DP-G EM, 14/05/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379838

Revogar Portaria nº 415/11 de 16/05/11, que designou à
Servidora Pública matrícula nº 57201223, MARIANA STHEL
FRANCISQUETO, para responder pela Diretoria Administrativa,
na ausência do Titular.

PORTARIA Nº 1352/12 DP-G EM, 14/05/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379847

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 8º inciso VIII, da Lei Complementar
nº 054 de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o processo nº 213575/12-GAB de 14/05/12
Considerando os Termos do Ofício nº 289/2012-G DO
NGPR de 08/05/2012.
Considerando o disposto no artigo 31º da Lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Autorizar à cessão da Servidora Pública MARIANA STHEL
FRANCISQUETO, matricula nº 57201223, para a Secretaria
Especial de Desenvolvimento Econômico e Incentivo à Produção,
sem ônus para o Órgão de origem, à contar de 01/06/2012.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
         Defensor Público Geral

PORTARIA Nº. 1356/12 DP-G BELÉM, 14/05/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379851

Conceder conforme Laudo Médico nº 120802A/1, de Licença
Saúde ao Servidor Publico LEANDRO QUEIROZ ALVES,
matrícula nº. 5895359, no período de 11/04/12 a 13/04/12, de
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379872

PORTARIA: 729/12-DPG
Objetivo: realizar adequação do layout do novo prédio para
padronização a metodologia de atendimento ao público
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51196091/ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA (Secretário
Geral da Diretoria Metropolitana) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 02/03/2012 a 02/03/2012
51196091/ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA (Secretário
Geral da Diretoria Metropolitana) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 03/03/2012 a 03/03/2012
51196091/ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA (Secretário
Geral da Diretoria Metropolitana) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 04/03/2012 a 04/03/2012
51196091/ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA (Secretário
Geral da Diretoria Metropolitana) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 05/03/2012 a 05/03/2012
51196091/ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA (Secretário
Geral da Diretoria Metropolitana) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 06/03/2012 a 06/03/2012
51196091/ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA (Secretário
Geral da Diretoria Metropolitana) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 09/03/2012 a 09/03/2012
51196091/ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA (Secretário
Geral da Diretoria Metropolitana) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 10/03/2012 a 10/03/2012
51196091/ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA (Secretário
Geral da Diretoria Metropolitana) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 11/03/2012 a 11/03/2012
51196091/ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA (Secretário
Geral da Diretoria Metropolitana) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 12/03/2012 a 12/03/2012
51196091/ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA (Secretário
Geral da Diretoria Metropolitana) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 13/03/2012 a 13/03/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379891

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/05/2012
Valor: 2.035,22
Vigência: 16/05/2012 a 20/10/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acrescimo do objeto pela inserção de 02 veiculos
Toyota Hilux OBZ 4755 e Van Sprinter JTT 3256, art. 65 §1º da
Lei 8.666/93
Contrato: 22
Exercício: 2010
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03091136365000000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Endereço: Avenida Rio Branco 1489, Bairro: Campos Elíseos,
1234
CEP. 01205-905 - São Paulo/SP
Telefone: 1133663258
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380214

PORTARIA: 1368/12-DPG
Objetivo: participar de audiências e realizar atendimento jurídico
itinerante
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
curralinho/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231661/URSULA DINI MASCARENHAS (defensor público) / 4.5
diárias (Completa) / de 07/05/2012 a 11/05/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380216

PORTARIA: 1369/12-DPG
Objetivo: auxiliar defensora pública
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
curralinho/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/CAROLINA GABRIELA PINHEIRO GÓES (Assistente Social) /
4.5 diárias (Completa) / de 07/05/2012 a 11/05/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380202

PORTARIA: 1362/12-DPG
Objetivo: participar em reunião com a prefeitura municipal de
Rondon do Pará, participar em reunião com a prefeitura municipal
de Parauapebas para tratar de doação de área para instalação da
Defensoria Pública de Parauapebas
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
parauapebas/PA - Brasil
rondon do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190930/HALLINE KAROL NOCETI SERVILHA (defensor público)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/05/2012 a 02/05/2012
57190930/HALLINE KAROL NOCETI SERVILHA (defensor público)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/05/2012 a 03/05/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380204

PORTARIA: 1363/12-DPG
Objetivo: participar de reunião da vara agrária juntamente com
a comunidade local
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895996/ANDRÉIA MACEDO BARRETO (defensor público) / 1.5
diárias (Completa) / de 03/05/2012 a 04/05/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380206

PORTARIA: 1364/12-DPG
Objetivo: participar de reunião com o ouvidor agrário nacional
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589163/ROSSIVAGNER SANTANA SANTOS (defensor público)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 09/05/2012 a 10/05/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380208

PORTARIA: 1365/12-DPG
Objetivo: auxiliar o defensor público Arnoldo Peres Júnior em
atendimento na referida comarca
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
santarém novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):